МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

26.08.2024                                                                                                                          № 159

О внесении дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка работников

В целях исполнения Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросу

использования средств связи (телефонов) во время проведения учебных занятий при

освоении образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнение в Правила внутреннего трудового распорядка работников МБОУ

Дивеев-Усадской СШ, утвержденные

2. Добавить пункт 4.6.23 раздела VI. Основные права и гарантии, обязанности и

ответственность сторон трудового договора в следующей редакции:

"Педагогические работники обязаны использовать личные мобильные устройства на

территории школы только в беззвучном режиме с отключением вибрацией. Во время

урока использовать смартфон только в случае крайней необходимости".

3. Татаровской Н.А., заместителю директора:

3.1. ознакомить педагогических работников с дополнениями в Правила внутреннего

трудового распорядка под роспись.

4. Гуляковой О.В., ответственной засайт ОО:

4.1. разместить настоящий приказ и Положение на сайте ОО.

      5.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       И. Б. Николаева

С приказом ознакомлены: